

# Przenosiny Straży Granicznej

Data publikacji: 14.02.2010 7:15

***Z budynku mieszczącego się przy dworcu w Zebrzydowicach wkrótce znikną funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Już w maju czeka ich przeprowadzka do Rudy Śląskiej, do budynku po oddziale laryngologicznym szpitala w Bielszowicach.***

*- Została już wszczęta procedura przekazania, należącego do gminy Ruda Śląska budynku na rzecz Skarbu Państwa, a w następnym etapie - oddania go w zarząd Straży Granicznej. Do czasu zakończenia procedury Straż Graniczna będzie użytkować budynek na podstawie umowy użyczenia. Oficjalne otwarcie placówki w Rudzie Śląskiej, które przewidywane jest na połowę maja b.r., nastąpi po zakończeniu niezbędnych prac mających na celu dostosowanie obiektu do nowego przeznaczenia - informuje rzecznik prasowy SG ppłk Cezary Zaborski*

Zmienia się koncepcja funkcjonowania straży granicznej po wejściu naszego kraju do Schengen, mundurowi odchodzą od kontroli na granicach na rzecz kontroli wewnątrz kraju. Na nową siedzibę wybrano Rudę Śląską ze względu na położenie w środku aglomeracji oraz tego że znajduje się w pobliżu głównych szlaków komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym. Zmiany w funkcjonowaniu pograniczników dotyczą zarówno modyfikacji struktury organizacyjnej i przesunięcia obszaru działania z granicy, w głąb terytorium Polski, oraz metod działania i umiejętnego ich dostosowania do nowych warunków i zmieniających się zagrożeń. ***- Dzięki tym zmianom, Straż Graniczna, jako formacja graniczno-migracyjna, może w warunkach braku kontroli na granicach wewnętrznych UE, sprawnie i skutecznie realizować swoje ustawowe zadania. Czynne działania kontrolne poza obszarem przygranicznym wsparte kompleksową analizą ryzyka, żmudna praca wyspecjalizowanych komórek ds. cudzoziemców, ukierunkowane na rozpoznanie i zwalczanie przestępczej działalności czynności operacyjno-śledcze, umożliwiają efektywnie przeciwdziałać nielegalnej imigracji oraz naruszeniom przez cudzoziemców prawa, zwalczać przemyt towarów, wykrywać i zwalczać przestępczość zorganizowaną, zapobiegać wwozowi do Polski materiałów niebezpiecznych i szkodliwych, ochraniać szlaki komunikacyjne o znaczeniu międzynarodowym, a także wykonywać zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego*** - mówi rzecznik Zaborski

Placówka w Bielszowicach swoim zasięgiem będzie obejmować teren od Rudy Śląskiej po północne granice naszego województwa. Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej będzie jedną z placówek wchodzących organizacyjnie w skład Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, którego obszar służbowego działania obejmuje 47 powiatów znajdujących się na terenie województwa śląskiego i opolskiego. Obecnie na tym obszarze funkcjonuje sześć placówek. Cztery placówki usytuowane są na terenie województwa śląskiego (w tym jedna w porcie lotniczym w Pyrzowicach), a pozostałe dwie placówki na terenie województwa opolskiego.

Obsadę przyszłej Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej stanowią będą przede wszystkim funkcjonariusze pełniący obecnie służbę w Placówce Straży Granicznej w Zebrzydowicach.

[PL]